АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.08.2012                                              Д.Вавиловка                                           № 11
О дополнительных мерах по защите
населенных пунктов от лесных пожаров

                На основании решения областной межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 01.08.2012 № 24/1,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Назначить комиссию по проверке по проверке готовности систем оповещения населения о пожарах и других чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах поселения  (приложение № 1).

2. Провести проверку готовности систем оповещения. Акты проверки направить в главному специалисту по вопросам ГО и ЧС (Сайчук С.А.)  до 16 часов 02.08.2012 года.
3. Выставить  посты наблюдения (закрепить ответственных) по населенным пунктам:

      ответственный за наблюдением и сообщением данных в ЕДДС д.Вавиловка –

      Губанова В.А., телефон 37-295;

            отвественный за наблюдением и сообщением данных в ЕДДС д.Сухое  –

            Набеева Н.С. телефон 8 9234285662.

            отвественный за наблюдением и сообщением данных в ЕДДС с.Подольск –

            Зоммер В. Телефон 41-953.

      4.   Создать мобилизационные группы в составе:

            д. Вавиловка - Мищенко В.В.- ДТ-75 в бригаде Шарабуров Андрей;

                                 Якушкин С.Е. – МТЗ-82

                                 Якушкин А.С.- ЗИЛ-130 в бригаде Туев М.Г., Стрелков А.

                                 Полыгалов Н.Ф.- МТЗ-82, плуг;

                                 Чепкасов Е.А. – МТЗ-80, КУН.

      д. Сухое -    Косоруков А.Н. – Т-40, плуг

                                 Набеев И.А. – МТЗ-80, бочка, в бригаде Никитин А.

                                 Косоруков Н.Н. – МТЗ-80 с лопатой.

           с. Подольск -     Якушев А.А. – 41-548 (ответственный за мотопомпу)
                                        Волков В.Г.

                                        Зоммер В.В.

                                        Зоммер В.
5. Проверить  наличие подъездных путей воды в пожарных водоемах.

6. Провести внеплановый осмотр противопожарных разрывов и полос вокруг населенных пунктов.

7. Подготовить места для временного размещения населения на случай пожара (Прибылова Т.Н., Мищук Л.Н.).
8. Подготовить безопасные места отгона сельскохозяйственных животных из опасных зон (Главы КФХ Якушкин С.Е. и  Иванов И.П.).

9. Перевести персонал эвакуационной комиссии в повышенный режим функционирования.

10. Уточнить  планы мероприятий по защите населенных пунктов от пожаров, паспорта пожарной безопасности населенных пунктов.

11. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администрации, учреждений, особенно в выходные  и праздничные дни, обеспечить надлежащую связь с ними (приложение № 2).
12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения:                                            П.А.Иванов